
HVB-hem
i trygga miljöer



Vård i fokus är ett fristående, privat vårdbolag som erbjuder plats i HVB-hem  
för tonåringar samt stödboende för unga vuxna. Vi är en del av Key Assets  
International, en internationell organisation som tillhandahåller vård och 
omsorg för barn och unga på fyra kontinenter. 

Struktur, stöd och verktyg som 
bidrar till positiv utveckling

Vår vision är att bidra till en positiv och bestående förändring för barn och 
unga som är i behov av vård och behandling. Alla ska ha möjlighet att 
växa upp i en trygg och stabil miljö så att de kan öka sina chanser till 
ett framgångsrikt liv. Därför utvecklar och arbetar vi med metoder som 
gör det enklare att främja positiv utveckling för de som placeras i olika 
former av vårdboende. 

HVB-hem i trygga miljöer
Vård i fokus erbjuder trygga och individuellt anpassade HVB-hem för tonårin-
gar samt utslussningslägenheter för unga vuxna. Här kommer de till en 
säker, varm och omhändertagande miljö med tillgång till flera olika erfarna 
och kompetenta vuxna samt andra ungdomar som de kan relatera till. 
 HVB-hemmen präglas av en trygg och familjelik hemmiljö, där de boende får 
hjälp att skapa inre och yttre trygghet för att kunna uppnå självständighet och 
samhörighet. Erfaren behandlingspersonal finns tillgänglig dygnet runt och för  
att uppnå bästa resultat under placeringstiden använder vi oss av flertalet  
evidensbaserade metoder.

Vi erbjuder
Ett strukturerat boende med erfaren 
behandlingspersonal som är tillgänglig 
dygnet runt:

l HVB-hem för tonåringar och unga 
vuxna

l Utslussningslägenheter från 18 år

l En tio veckor lång utredning utförd 
av en erfaren utredare

l Placering enligt SoL eller LVU

Vårt arbetssätt
l  Individuellt utformad behandling 

l  Systemteoretisk grund och  
anknytningsteori

l  Bygger på BBIC-modellen

l  Kontinuerliga utvärderingar, kan 
kompletteras med psykologutlåtande 
om socialtjänsten önskar detta



Vård i fokus arbetar med individuellt 
utformad behandling, omsorg och 
skydd som vilar på systemteoretisk 
grund och anknytningsteori. Vi 
använder oss av evidensbaserade 
metoder som Team Parenting®, 
KDA™, ART, Connect, SDQ och MI. 

Team Parenting
Team Parenting vår modell för att bemöta 
behoven hos unga och fokuserar på  
relationer. Modellen bygger på samar-
bete i ett konkret team med psykologer 
och representanter från den unges 
nätverk. Teamet arbetar systematiskt – 
först med att uppnå en stabil situation 
kring den unge och sedan för en fort-
satt positiv förändring. Team Parenting-
modellen baseras på mångårig praktisk 
erfarenhet och forskning från familje-
hems- och öppenvårdsarbete. Den har 
använts sedan 1994.

Key Developmental Assets 
(KDA)
KDA är en unik metod för att kvalitets-
säkra vården för barn och unga, och 
gör det möjligt att systematiskt följa 
utvecklingen för de placerade på våra 
boenden. Metoden bygger på forskning 
kring barns och ungdomars utveckling, 
risk- och skyddsfaktorer samt förmåga 
att utveckla egen motståndskraft. 
Bakom forskningen står det amerikan-
ska Search Institute och deras studier, 
där mer än fem miljoner barn deltagit.
   KDA uppmärksammar på en gång 
både individernas framsteg och hur vi 
som arbetar med dem dagligen kan bidra 
till en fortsatt positiv och varaktig 
utveckling. Modellen inbjuder också till 
hög delaktighet i den egna behandlingen.
    Utvärderingen innebär att kontakt-
personerna varje vecka fyller i ett arbets-
blad för att beskriva och rapportera om 
den boendes utveckling. Rapporten 
sammanfattar vad de ser och gör i det 
dagliga livet med ungdomen som de 

ansvarar för och får därmed stöd i sin 
egen reflektion över dess utveckling och 
behov. Rapporten kan visas både skriftlig 
och som diagram och kan bilda underlag 
för statistiska analyser om placerande 
kommun är intresserad av detta.

Strengths and Difficulties  
Questionnaire (SDQ)
HVB-hemmet använder även skattnings-
formuläret SDQ för att säkra en kontinu-
erlig övergripande bedömning av de 
placerades beteende och psykiska hälsa 
vid varje skattningstillfälle. Formuläret 
bygger på erfarenheter från andra 
etablerade och erkända instrument och 
består av 25 frågor inom områden som 
hyperaktivitet/koncentrations-problem, 
beteendeproblem, kamratrelations- 

Här kommer de till en säker,  
varm och omhändertagande miljö 
– och med tillgång till flera olika 
vuxna som de kan relatera till.

Evidens- 
baserade  
metoder

problem, emotionella symptom  samt 
sociala styrkor. Skattningar med hjälp 
av SDQ görs i samband med uppdate-
ringar av genomförandeplanen. Syftet 
är att säkra att vi hela tiden gör rätt 
insatser och att utvärdera dem 
tillsammans med nätverken.



Sju grundprinciper  
för kvalitativ vård
Vård i fokus använder sig av sju grundprinciper som är utgångspunkt för hela vår verksamhet. Grundprinciperna anger 
huvuddragen för vad vi avser med kvalitativ vård av barn och unga och betonar vårt gemensamma ansvar för att stärka 
barns rättigheter över hela världen. 
 Grundprinciperna bygger på BBIC:s samtliga behovsområden och bärs upp av vårt åtagande att åstadkomma en 
positiv och bestående förändring för de barn och unga som av olika anledningar inte kan bo med sina föräldrar.

1 att främja barnets säkerhet
Varje barn ska placeras i ett tryggt och 
säkert boende som skyddar det från 
alla slags övergrepp eller utnyttjande.

2 att främja hälsa och  
 välbefinnande
Varje barns behov av fysisk, känslo- 
mässig och psykologisk hälsa samt 
kontinuerlig utveckling ska tillgodoses 
under placeringen, så att dess möj-
ligheter att leva ett sunt och menings-
fullt liv möjliggörs.

3 att främja växande  
 och utveckling
Varje barn ska få fullt stöd i att förverkliga 
sin potential för lärande och utveckling 
med hänsyn till ålder, utvecklingsnivå, 
förmågor, inlärningssätt, kultur, språk och 
kommunikationsbehov.

4 att främja en känsla av  
 tillhörighet
Varje barn ska uppmuntras att lära 
sig om sin biologiska familj, sin kultur 
och sitt ursprung, och all kontakt med 
familj och vänner som är bra för barnet 
ska aktivt stödjas och främjas.

5 att främja identitet och kultur
Varje barns unika ursprung och förhål-
lande till etnicitet, kultur, gemenskap, 
språk, tro, andlighet och personliga vär-
deringar ska uppmuntras och stödjas.

6 att främja kunskaper för livet
Varje barn ska få stöd i att utveckla 
färdigheter och personliga styrkor som 
kan bidra till dess förmåga att hantera 
motgångar och möjliggöra positiva 
övergångar under dess liv.

7 att främja deltagande
Varje barn ska fortlöpande ges möj-
lighet att aktivt och på allvar delta i 
alla angelägenheter som påverkar dess 
tillvaro, uppväxt och möjlighet att växa 
upp till en aktiv medborgare.

Kontakta oss för mer information 
Telefon: 020-20 29 30
E-post: info@vardifokus.se

www.vardifokus.se


